si ces engins sont 

enregistrés par l’administration compétente ; disposent-ils des cartes grises et des plaques 

d’immatriculation ; sont-ils assurés ? Etc.  

I-4- PARTICIPATION 

La mission a bénéficié d’une forte participation des populations visitées, environ deux cent 

dix-huit (218) participants comptabilisés
4
.  

I-5- IMPRESSIONS RECEUILLIES A CHAUD AUX PRES DES ACTEURS 

D’après les impressions recueillies, toutes les personnes consultées ont affirmé n’avoir  jamais 

vu, ni entendu parler du barème de dédommagement des cultures.

[...]

 Communautés Locales et Autochtones ; 

 Entreprises forestières : les responsables (Aménagistes, Chefs de sites, Chefs 

d’exploitation, etc.).  

II-4- Participation 

La mission a bénéficié d’une forte participation des populations visitées, environ quatre cent 

trente-trois (433) participants
8
. 

II-5- Les avis collectés auprès des différents acteurs  

II-5-1- Les Autorités Locales 

La mission a rencontré toutes les autorités identifiées et a eu des entretiens concernant l’objet 

de la mission. De ces entretiens, il ressort que les autorités locales ont eu connaissance de